（家庭数配付）

令和４年５月３１日

保護者の皆様

枚方市立殿山第二小学校

校  長  山 本 容 子

６月の行事予定等について

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教

育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、令和４年６月の行事予定等について、下記のとおりお知らせいたします。ご確認

いただきますよう、よろしくお願いします。

記

 １．６月の行事予定について

 （１）裏面の行事予定をご確認ください。

 （２）各学年の校外学習や宿泊学習が予定されています。

 （３）６月９日（木）の芸術鑑賞会については、午前中・二部制で実施します。新型

    コロナウイルス感染症予防を適切に行い、体育館での実施となります。

① 第一部…１、３、５年生（ ９：１０～１０：１０）

② 第二部…２、４、６年生（１１：００～１２：００）

   （公演名「ねこはしる」：特定非営利活動法人アートイン Asibina）

 （４）６月２４日（金）、６年１組は５限まで（１４：２０下校）、他クラスは４限ま

    で（１３：２０下校）となります。

 ２．７月の行事予定について

 （１）個人懇談会を７月４日（月）～８日（金）で実施します。（後日、案内配付）

 （２）１学期終業式実施日は、７月２０日（水）です。（１２時頃下校）

３．その他

 （１）創立１５０周年記念写真の学校での申込期限は６月１０日（金）です。代金不

足や６月１１日（土）以降の申込は、保護者の方に振込をしていただく対応と

なります。（振込手数料は保護者の方の負担となります。）

令和４年６月行事予定（変更の場合があります。）

６月

１日（水） 公園探検（１年生）内科検診（未受診者対象、１３：３０～）

２日（木） 授業参観（５限、２年生・５年生）

 ３日（金） 授業参観（５限、３年生・６年生）水泳学習（１・２限、２年生）

 ４日（土）

５日（日）

６日（月）

公園探検（１年生）、パッカー車体験（１～３限、４年生）

委員会活動、諸費振替日、卒業アルバム写真撮影（６年生）

放課後自習教室（３・４年申込者）

 ７日（火） 水泳学習（１・２限、１年生）

 ８日（水） ６限授業（４～６年）、校外学習（４年・大阪科学技術館）

９日（木） 芸術鑑賞会（AM）、心臓二次検診（対象者、１３：３０～）

１０日（金）
水泳学習（１・２限、３年生）

創立１５０周年記念写真・申込締切（学校での申込締切）

１１日（土）

１２日（日）

１３日（月）
クラブ活動（６年・卒業アルバム写真撮影）

放課後自習教室（３・４年申込者）

１４日（火） 水泳学習（１・２限、５年生）

１５日（水）
全学年５限まで、校外学習（１年・京都市動物園）、諸費振替日

歯科検診（２・４・６年、９：００～）

１６日（木） 宿泊学習（５年、マキノ高原、１日目）

１７日（金） 宿泊学習（５年、マキノ高原、２日目）、水泳学習（１・２限、６年生）

１８日（土） （留守家庭児童会臨時開室）

１９日（日）

２０日（月）

２１日（火） 水泳学習（１・２限、４年生）

２２日（水） 全学年５限まで、移動科学教室（３年生）

２３日（木）

２４日（金）
水泳学習（１・２限、３年生）、研究授業実施（６年１組、５限、

１４：２０下校）（６年１組以外、４限まで、１３：２０下校）

２５日（土）

２６日（日）

２７日（月） 放課後自習教室（３・４年申込者）

２８日（火） 水泳学習（１・２限、１年生）

２９日（水） ６限授業（４～６年）、非行防止教室（６年、３限、体育館）

３０日（木） 校外学習（３年・アクトパル宇治））

○６月８日（水）～１０日（金）の間で、２年生・苗植え体験（さつまいも）を予定しています。

（７月の行事予定はあらためてお知らせします。）